- 1 -

泰科团字〔2021〕24号

关于印发《泰山科技学院学生社团指导老师评
优考核办法（试行）》的通知

各部门、各单位：

为较好地评价社团指导老师的工作，进一步促进学生社团工

作稳步有序地发展提升，现将《泰山科技学院学生社团指导老师

评优考核办法（试行）》印发，请各部门、各单位按照文件要求

有序指导学生社团。

特此通知。

共青团泰山科技学院委员会

2021年 6月 21日

- 2 -

泰山科技学院学生社团指导老师评优考核办法
（试行）

第一章 总 则

第一条 为较好地评价社团指导老师的工作，进一步促进学

生社团工作稳步有序地发展提升，根据中共教育部党组、共青团

中央2020年2月印发的《高校学生社团建设管理办法》，结合《泰

山科技学院学生社团建设管理办法》《泰山科技学院学生社团指

导老师管理办法》，特制定本办法。

第二条 适用范围：全体学生社团指导老师。

第二章 考核流程

第三条 校团委、学生社团联合会负责学生社团指导老师的

评优考核，考核工作于每学年末进行。

第四条 参与评比的学生社团指导老师需按要求填写《泰山

科技学院学生社团指导老师工作考核表》（详见附件），不填或

未按要求填写者，视为弃权。

第五条 校团委、学生社团联合会根据考核材料、有关记录、

调研结果等对学生社团指导老师进行考核，同时结合所指导的学

生社团发展情况进行综合评价，最终确定评优结果。

第六条 校团委负责将考核结果进行公示，公示结果无异

议，确定学生社团指导老师的最终考核结果。

第七条 学生社团指导老师评优名额不超过学生社团数量

的10%。

- 3 -

第三章 考评细则

第八条 学生社团指导老师考核以百分制进行，考核满分为

100分，学生社团年度考核成绩占10%；社团指导老师工作业绩

占60%；社员对指导老师满意度占30%。

第九条 学生社团年度考核方面，其考核成绩等于学生社团

每月考核成绩之和（由学生社团联合会考核）*10%。

第十条 指导老师工作业绩考核方面，满分为100分，具体

考核如下：

（一）基础考核（20分）

1.指导学生社团在校团委规定的时间内完成社团纳新，补充

社团成员，完成后得2分；

2.社团规章制度完善，活动能正常开展，及时提交常规社团

活动计划，大型活动需事先有活动策划，完成后得4分；

3.每月至少召开一次社团管理建设例会，对社团日常管理以

及社团活动及时提出改进意见，每学年不少于5次（1次/2分），

完成得10分，未完成不得分；

4.指导学生社团每学年初制定本学年工作计划，每学年末进

行本学期工作总结，并提出建设性意见和建议，形成书面材料，

完成后得4分。

（二）活动考核（60分）

1.指导、组织并且参加所指导学生社团开展的社团活动，每

月至少开展1次常规活动，每学期至少开展1次大型活动，待活动

- 4 -

结束后指导完成新闻报道，完成后得10分；

2.对社团活动层次和质量的提高提出改进意见，指导或参与

社团成员进行社会实践等活动，每开展1次得1分，累计不超过10

分；

3.积极参与、配合、协办校团委、学生社团联合会的活动，

每完成1次得4分，累计不超过12分；

4.积极承办校外赛事或活动，每完1次得4分，累计不超过8

分；

5.开展的社团活动学生出勤率高，出勤率达80%以上得1分，

累计不超过4分；

6.开展得社团活动有特色，育人效果明显，学生评价较高，

学生满意度达80%以上得1分，累计不超过6分；

7.指导社团参加校级汇报演出（例如社团文化艺术节）或校

级以上各类赛事，每完成1次得5分，累计不超过10分。

（三）其他考核（20分）

1.鼓励社团成员开展学习研究，指导学生社团自主完成并发

表相关课题研究、论文撰写、调查报告等，每完成1次，得分2

分，累计不超过4分;

2.指导学生社团积极参加省（部）级、国家级赛事、活动,

每参加1项，得分4分；获奖1次，得分4分（同项比赛获奖记1次），

累计不超过8分；

3.指导学生社团积极引进省（部）级、国家级赛事、活动，

- 5 -

每成功引进一项省（部）级赛事、活动，得分4分，每成功引进

一项国家级赛事、活动，得分4分，累计得分不超过8分。

注：活动认定以活动（项目）主办单位或团体颁发的证书或

文件为基本依据。由团中央、教育部等中央部委和有关国家级协

会、行会单独或联合组织的各类活动（项目）一般认定为国家级；

由团省委、省教育厅等省级部门及有关省级协会、行会单独或联

合组织的各类活动（项目）一般认定为省（部）级。

第十一条 社员满意度考核方面，其考核成绩等于所指导学

生社团社员对指导老师满意度调查成绩（由学生社团联合会考

核）*30%。

第十二条 有以下情况者，相应学生社团指导老师取消评优

资格：

（一）因工作失误出现安全事故；

（二）社员满意度评价得分低于合格分；

（三）指导期内学生社团社员流失率大于30%；

（四）因运营不善，学生社团被注销。

第四章 考核奖励

第十三条 考核奖励按照《泰山科技学院完满教育专项工作

经费使用管理办法（试行）》（泰科校字〔2021〕7号）文件精

神给予奖励性经费支持。

第五章 附 则

第十四条 本办法自公布之日起实施。

- 6 -

第十五条 本办法由校团委负责解释、修订。

附件：

泰山科技学院学生社团指导老师工作考核表